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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                Tiranë më, ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, 

Adresa: Tirane Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati". 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 [Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, Adresa: 

Tirane Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati"] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marreveshje Kuader. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim 

me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga nënshkrimi. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-45778-04-22-2025 

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P) REF-45784-04-22-2025  
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e 

Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore” me fond limit: 396 894 358,33 

(treqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH i ndarë në lote (7 lote), e konvertuar në 

Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025: 4 022 849,77 (kater milion e njëzet e dy 

mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje shtatëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH. 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTI:  
 Vlerë në Lek pa 

TVSH  

Vlerë në Euro pa 

TVSH 

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P)  48 228 000,00   488 830,33  

 

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P) 

Nr. Materiali mjeksor me specifikimet teknike  

 Njësia  

 Sasia e 

parashik

uar per 

24 muaj  

1 

Biventricular pacemaker  (CRT-P) Compund of: 1- CRT Device; 2- Active Atrial Lead; 3- 

active Ventricular Lead; 4- CS Lead unipolar/bipolar; 5- CS cannulation catheter set; 6- 

Venogram Balloon catheter for coronary sinus; 7- Introducer 3pcs; 8- technical support and 

PROCTOR during implantation.CRT-P device including the following features: 1-Separate 

programming of pacing parameters (amplitude, pulse width) for LV and RV, at least 4 or 5 

different programmable vectors for LV lead pacing , Programmable interventricular 

stimulation interval, Automatic lead polarity switch from bipolar to unipolar in case of lead 

impedance out of preset range, Possibility of parallel printing of diagnostic trends such as 

AT/AF daily burden, percentage of pacing, Algorithm for supression atrial fibrillation by atrial 

pacing in sinus rhythm, Pulmonary congestion detection and monitoring, 2-Steroid eluting 

atrial  pacing lead with active fixation, 3-Steroid eluting ventrikular pacing lead with active 

fixation, 4-Bipolar steroid eluting lead for left ventricle stimulation through coronary sinus. 

Implantation over the wire, possibilty of choice of different distal end curves 5-Catheter for LV 

introduction into coronary sinus, possibilty of choice of different distal end curves.6- Accesory 

set for LV introduction into coronary sinus which consists of : guidewire, slitter tool, syringe 

and torque,7-Balloon catheter for coronary sinus venogram with possibility of introduction 

over-the-wire, 8- 3 Sheeth-introducer peel away for introducing electrode (including guide 

wire, syringe, dilator, needle and  introducer), 2 size 7-8 F, one size 9 F.1-Pacemaker-i CRT-P  

duhet te plotesoje specifikat e meposhteme: Programim i vecante i parametrave te pejsimit 

(amplitudes, gjeresise se pulsit) per VM dhe VD., te pakten 5 vektore te ndryshem te programueshem 

te eletrodes LV te pejsimit  Interval i stimulimit interventrikular i programueshem. - Nderrim 

automatik i polaritetit te sondes nga bipolare ne unipolare ne rastin  kur impedanca eshte jashte kufirit 

te parapercaktuar. - Mundesi e printimit paralel te prirjeve diagnostike, si ngakeses ditore te TA/FA, 

frekuences ventrikulare gjate TA/FA, perqindjes ditore te pejsimit - Algoritmi per nderprerjen e FA 

nepermjet pejsimit atrial ne ritem sinusal.  - Monitorim dhe identifikim i kongjestionit pulmonary, 2-

Sonde atriale bipolare me fiksim aktiv, e veshur me steroide, 3- Sonde ventrikulare bipolare me 

fiksim aktive e veshur me steroide,     4 - Sonde ventrikulare bipolare e veshur me steroide per 

stimulimin e ventrikulit te majte nepermjet sinusit koronar, me mundesi per implantim CS "mbi tel" 

dhe me mundesi zgjedhje midis 2 gjatesive te sondave si dhe te dy  tipeve te ndryshme fiksimi ne 

anen distal. 5-Kateter per futjen ne sinusin koronar, me mundesi zgjedhje te formave te ndyshme. 6-

Set aksesoresh per futjen ne sinusinn koronar I cili konsiston:giden, sliter tool, shiringen dhe torque.  

7-kateter me ballon per venogramen e sinsuit korornar me mundesine e e futjes "mbi tel"  .7-3sheath 

peal away per fujen e e sondave ku 2 nga keto 7 french dhe njera 9 french  copë  

           

30  
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2 

Biventricular defribilator(CRT– D) with corresponding leads ( compatible right Ventricular 

Lead,  Atrial Lead , left Ventricular Lead , Coronary sinus cannulation set , Balloon catheter 

for CS ), and technical support during implantation and proctor.   -  CRT-D device including 

the following features:Arrhythmia detection in 3 zones ( VT, FVT and VF ), ATP therapy 

delivered before and during the capacitor charging , Independent programming of LV and RV 

pacing parameters, Independent dual zone rate response programming for normal workload 

and high physical exercise or is single slop, Minimum 3 pacing vectors in LV, Algorithm for 

ensuring CRT during ventricular sense events or algorithm  synchronies LV pacing with RV 

intrinsic, Programmability of at least 2 different RV sensing vectors for VT/VF detection, 

Patient sound alarm or vibration in case of battery depletion and lead dysfunction, SVT 

discriminator based on far-field morphology, sound or vibration alarm in case of battery 

depletion or any other condition Biventricular defribilator( CRT – D ) with corresponding 

leads ( compatible right Ventricular Lead,  Atrial Lead , left Ventricular Lead , Coronary sinus 

cannulation set , Balloon catheter for CS ), and technical support during implantation and 

proctor.   -  CRT-D device including the following features:Arrhythmia detection in 3 zones ( 

VT, FVT and VF ), ATP therapy delivered before and during the capacitor charging , 

Independent programming of LV and RV pacing parameters, Independent dual zone rate 

response programming for normal workload and high physical exercise or is single slop, 

Minimum 3 pacing vectors in LV, Algorithm for ensuring CRT during ventricular sense events 

or algorithm  synchronies LV pacing with RV intrinsic, Programmability of at least 2 different 

RV sensing vectors for VT/VF detection, Patient sound alarm or vibration in case of battery 

depletion and lead dysfunction, SVT discriminator based on far-field morphology, sound or 

vibration alarm in case of battery depletion or any other condition. Defribilator biventrikular 

(CRT – D) me sondat dhe sheath korrespondues (Sonden e ventrikulit të djathtë,sonden atriale,sonden 

e ventrikulit të majtë, set per kanjulimin e sinusit koronar, kateter me balon për CS si dhe suport 

teknik dhe proctor gjatë implantimit). -   CRT-D duhet te permbushi keto karakteristika: dedektim 

aritmise në 3 zona (takikardi ventrikulare (TV),takekardi ventrikulare e shpejte TVS) dhe Fibrilacion 

ventrikular  (FV), terapi me pejsim antitakikardie ( ATP) e aplikuar para dhe gjatë karikimit të 

kapacitatorit, Programim i pavarur i parametrave të parametrave te pejsimit te ventikulit te majte dhe 

te djathte,, Programim i pavarur i përgjigjes i frekuences me dy zona per ngarkese normale  dhe 

aktivitet fizik te larte, te pakten 3 vektorë pejsues ne ventrikulin e majte. Algoritem për te siguruar 

CRT gjatë eventeve te sensimit ventrikulare ose algoritem qe   sinkronizon pejsimin e VM me 

intrinsic e VD, Programueshmëri e të paktën 2 vektorëve sensimi ne ventrikulin e djathte per 

dedektimin e TV/FV, alarm per pacientin ne rast harxhimi te baterise dhe disfunksionit te sondes, 

diskriminues i takikardise supraventikulare bazuar ne morfologjine e far-field. Alarm me ze ose 

vibrim ne rast te mbarimit te baterise ose fracture te sondes ose te nje probem tjeter.  cope  

           

40  

3 
Subselection catheter for LV Lead introduction into target vein with angled distal (kateter 

subeselktiv per futjen e sondes se VM ne nje vene me ken distal)  cope  

           

70  

4 

Pacing system analyser (PSA) restiriliable patient cable compatible with programer ( kabell i 

restirilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si analizator per matjet gjate 

implatimit te pacemekerit )   

           

10  

5 Paper for programer (leter per programatorin) 
 cope  

           

20  

6 
left ventricular lead, different size AND curve,sonda per ventikulin e majte me permasa dhe forma 

te ndryshme  cope  

           

50  

7 
Catheter për hyrjen LV në sinus coronar, mundësinë e zgjedhjes së kthesave të ndryshme fundore 

distale  cope  

           

50  

8 

MULTI POINT biventrikular DDDRV  a fib pacemaker, ruajtjen ne programues te elektrogrameve 

intrakardiacale ne memorien e pajisjes per 14 minuta, me kalimin automatik te parametrave te tjere 

ne baze aktivitetit te pacientit algoritmi per shtypjen e fibrilimit atrial me stimulim atrial ne ritmin 

sinusal, stimulim i vecante i frekuences nderkohe qe ndryshon menyren e perdorimit, algoritmin per 

stimulimin biventrikular te ruajtjes ne rast te ndryshme ne intervalin AV, zbulimin dhe monitorimin 

e mbingarkeses pulmonare, algoritme per optimizmin e AV, PV dhe vonesat VV, jetegjatesi me 

shume se 6 vjet me 100% DDD MP pacing, 60ppm, A/RV/LV1/LV2=2.5V/0.4 ms, 500 om.Sonda 

kompatibile atrial dhe pacing me fiksim  cope  

           

22  

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2025  
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 28 

Prill 2025Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në kete procedure prokurimi me objekt: “Blerje 

materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 

mujore”,Konkretisht  LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P)”  kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1. BIOMETRIC ALBANIA                                                                  J61827062E 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 47,889,000 

  (Dyzetë e shtatë milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mije) leke pa TVSH. 

 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

2.   O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 47,908,000 

 (Dyzetë e shtatë milion e nëntëqind e tetë mijë) leke pa TVSH. 

 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  BIOMETRIC ALBANIA                                                                  J61827062E 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
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arsyet : Në kriteret tekniko ligjore për disa nga artikujt(1.6 dhe 2.6) mungojnë pasqyrimi i 

tyre në katalogjet e ngarkuara në SPE, mungojnë autorizimet dhe certifikatat përkatëse. 

Gjithashtu mungon dhe oferta teknike e OE. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 47,908,000 

 (Dyzetë e shtatë milion e nëntëqind e tetë mijë) leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra:  NUK APLIKOHET! 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     


